



**fiskevattenägarna**

Sveriges fiskevattenägareförbund

**REMISSYTTRANDE**

2023-08-11

Ert datum 2023-06-20

Ert dnr 805-23

**Havs- och vattenmyndigheten  
Box 11 930, 404 39 Göteborg**

**Remissyttrande om ökat skydd för havsöring runt Gotlands kustvatten samt ändringar av gränser avseende fredningsområden i Gotlands kommun**

Sveriges Fiskevattenägareförbund har tagit del av förslaget avseende ökat skydd för havsöringen runt Gotland med tillhörande konsekvensutredning.

**Ökat skydd för havsöring kring Gotlands kustvatten**

Havs- och vattenmyndigheten föreslår att fiskebestämmelserna för samtliga fredningsområden i Gotlands kommun, förutom Gotska Sandön, ändras på så sätt att allt fiske är förbjudet fr.o.m. den 1 september t.o.m. den 31 januari (i dagsläget är allt fiske förbjudet fr.o.m. 1 oktober t.o.m. 31 december).

Vidare så föreslås även ändringar av gränserna för fredningsområdet på 9 av totalt 25 fredningsområden i Gotlands kommun.

Utöver detta så föreslås att Gotlands län inkluderas i fångstbegränsningen för havsöring som gäller för större delen av Östersjökusten på fastlandssidan. Ändringen innebär att det även för Gotlands län endast blir tillåtet att behålla en icke fenklippt öring per dygn. Ändringen föreslås mot bakgrund av dels regelförenkling, dels att försiktighetsprincipen bör tillämpas på grund av den bekymmersamma situationen för havsöringen i Egentliga Östersjön.

Bakgrunden till förslaget är en hemställan från Länsstyrelsen i Gotlands Län. Av denna framgår att; *I framtagandet av förslagen på föreskriftsändringar har Fiskeriförvaltning Gotland (FFG) med representanter från yrkesfisket, sportfisket, husbehovsfisket och vattenägarna deltagit. Länsstyrelsen anger att det finns konsensus om föreslagna ändringar inom FFG.*

**Sammanfattning**

Vi anser det angeläget att den lekvandrande havsöringen skyddas och i sak anser vi att de föreslagna fredningsområden och fredningstider som föreslås är motiverade för god förvaltning av havsöring.

Generellt är emellertid Sveriges Fiskevattenägareförbunds uppfattning att förvaltningen av kust/skärgårdsvattnen har stora brister och att det måste till en aktiv, skräddarsydd förvaltning för mindre delområden av dessa vattenområden. För att resursvärden av fiskbestånden skall få en långsiktig och uthållig lösning behövs en lokal förvaltning inom



## fiskevattenägarna

Sveriges fiskevattenägareförbund

områden där det idag råder fritt handredskapsfiske. Behovet av fredningsområden kan med fördel förankras och lösas inom ramen för en sådan lokal förvaltningsmodell

### Yttrande

#### **Avseende: Förlängd fredningstid i befintliga fredningsområden (1 september t.om. 31 januari)**

Sveriges Fiskevattenägareförbund **tillstyrker** förslaget att den befintliga fredningstiden utökas till att gälla tiden mellan 1 september – 31 januari, men endast förutsatt att samtliga berörda enskilda fiskerättsägare har gett sitt medgivande och godkänner en förlängning av fredningstiden.

#### **Avseende: Fångstbegränsning på vild öring vid fiske med handredskap och ryssja**

Fiskevattenägareförbund **tillstyrker** förslaget om att införa en fångstbegränsning på en (1) icke fenklippt öring per dygn vid fiske med handredskap, vi **avstyrker** dock att även fisket med ryssjor ska omfattas av fångstbegränsningen. En sådan begränsning utgör ett avsevärt intrång i fastigheternas enskilda fiskerätt och det licensierade yrkesfisket med stöd av enskild rätt.

#### **Avseende: Gränser för fredningsområden**

Sveriges Fiskevattenägareförbund **tillstyrker** förslagen om att inrätta nya och justerade fredningsområden men endast förutsatt att samtliga berörda enskilda fiskerättsägare inom varje aktuellt fredningsområde har gett sitt medgivande och godkänner ett inrättande. Vi saknar en konsekvensbedömning av hur fisket med stöd av *enskild rätt* påverkas av förslagen. Det fisketryck som förekommer i berörda vattenområden är till mycket stor del hänförligt till allmänhetens fria handredskapsfiske. Fiskefredningsområden som enbart riktar sig mot allmänhetens fria handredskapsfiske ställer vi oss ogravverat bakom.

**Avslutningsvis** så anser Sveriges Fiskevattenägareförbund att en kraftfull förvaltning och beståndsreglering av skarv och säl ovillkorligen måste vara en självklar del i ett åtgärdsprogram för att förvaltningsåtgärder i form av fiskeregleringar ska bli trovärdiga och vinna acceptans.

Med vänliga hälsningar

SVERIGES FISKEVATTENÄGAREFÖRBUND

*Tony Forsberg*

Förbundsdirektör

Energivägen 7, 387 31 Borgholm

Tel. 0722-14 08 69 Epost. [tony.forsberg@vattenagarna.se](mailto:tony.forsberg@vattenagarna.se)

Webb. [www.vattenagarna.se](http://www.vattenagarna.se)